
Contacto

Teléfono 961247024
Fax 961247946
Correo Electrónico contrataagr@gva.es

Dirección Postal

Democràcia, 77- Ciudad Administrativa 9 de Octubre -
Edif. B4
(46018) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CNMY17/0201/95
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-06-2018 a
las 12:28 horas.

Entidad Adjudicadora

Subsecretaría - Consellería de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Eu%2BlXJzqrt8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de apoyo a la dirección facultativa y coordinación de seguridad y salud en
las obras Captación de aguas sobrantes de la Edar de San Benedetto a la Balsa de Campo Arcís en el TM
de Requena (Valencia)

Valor estimado del contrato 38.078,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.885,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.616,51 EUR.

Clasificación CPV
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución empieza en el momento de la firma del contrato y está vinculado al plazo de
ejecución de la obra “CAPTACIÓN DE AGUAS SOBRANTES DE LA EDAR DE SAN BENEDETTO A LA BALSA DE
CAMPO ARCÍS EN EL T.M. DE REQUENA (VALENCIA)” terminando cuando se apruebe la liquidación de la obra, tras
el plazo de garantía. El plazo de ejecución de la obra es de 24 meses

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

UTE INESPRO-INCO

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Eu%2BlXJzqrt8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio
Climático y Desarrollo Rural

Dirección Postal

Ciudad Administrativa 9 de Octubre Edificio B
(46018) Valencia España

Apertura Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 23/10/2017 a las 12:00 horas

Ofertas recibidas 8

El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.693,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.508,78 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 31/05/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa y cumplir los requisitos exigidos en los pliegos de prescripciones técnicas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/10/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/10/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Estar en posesión del certificado correspondiente de la norma de calidad UNE/EN/ISO 14001 de calidad ambiental que
se acreditará mediante la presentación de fotocopia compulsada del mencionado certificado expedido por organismo
independiente debidamente acreditado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

Acreditación de hallarse en posesión del certificado correspondiente de la norma de calidad UNE/EN/ISO 9001 de
gestión de la calidad mediante la presentación de fotocopia compulsada del mencionado certificado expedido por
organismo independiente debidamente acreditado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8H3fJ%2F1ZQDYQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en DOGV

Fecha de publicación 26/09/2017

ID 0000003009909 |  2018-189641 | Wed, 20 Jun 2018 12:28:15:012 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89907281043960977704742119320680963682 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8H3fJ%2F1ZQDYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

